АДМИНИСТРАЦИЯ Г Иохотского
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края
ПРОТОКОЛ

13.04.2017
___ № ___
р.п. Охотск

2

г
заседания антинаркотической комиссии
Охотского района

Председательствующий - Ольшевская С.В.
Секретарь - Овчинникова Е.А.

Присутствовали: Гашкова Т.М., Ли В.В., Любина И.Н., Мамонов С.В.,
Свинухова Е.В., Сушкин С.И., Феоктистов В.Н., Хен О.Д., Целовальникова

1. Об антинаркотической ситуации в районе и мерах по ее улучшению
2. О принимаемых мерах по недопущению распространения на

территории муниципального образования курительных смесей «спайсов» и
иных психоактивных веществ, запрещенных к обороту, либо не отвечающих
требованиям безопасности жизни и здоровья граждан

3. О мероприятиях, направленных на профилактику потребления
наркотических средств, проводимых в период летней компании

4. О рассмотрении протокола заседания антинаркотической комиссии
Хабаровского края от 28.03.2017 № 1

СЛУШАЛИ:
Ольшевскую С.В. -  сообщила о ходе проведения совещания, огласила

повестку дня. Предложила, перенести два первых вопроса повестки дня на
следующее заседание комиссии, в связи с тем, что отсутствует представитель
отделения МВД России по Охотскому району, несмотря на надлежащее
уведомление.

ВЫСТУПИЛИ:
Сушкина С.И. -  сообщил, что в рамках мероприятий, направленных на

профилактику потребления наркотических средств, проводимых в период
летней компании руководители образовательных организаций привлекают
детей к спортивным мероприятиям. В период летней компании 2017 года
запланирована к проведению спартакиада среди летних оздоровительных

И.С.

ПОВЕСТКА ДНЯ

лагерей. В 2017 году, в указанный период планируется к привлечению 300
подростков, вместе с тем, запланировано проведение фестиваля ГТО, также
спортивных соревнований по волейболу, пионерболу и футболу.

Ольшевская С.В. -  сообщила, что всех подростков, состоящих на учете
в комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при
администрации района, руководители детских оздоровительных лагерей
знают в лицо. Предложила сформировать спортивную команду из детей,
данной категории и руководителей.

Целовальникова И.С. -  сообщила, что подростки из «группы риска» по
собственной инициативе собираются в команды и принимают участие в
мероприятиях, проводимых МКУ ДО ДЮСШ «Атлант». Также доложила о
том, что в летний период прибывает около 70 детей, в возрасте от 6 до 11 лет.
Подростков, состоящих на различных видах учета нет. В 2016 году
зафиксированы случаи табакокурения. В целях недопущения повторных
случаев проводятся профилактические мероприятия с родителями, с
участием секретаря комиссии по делам несовершеннолетних и защите их
прав при администрации района.

Овчинникова Е.А. -  доложила информацию о мониторинге
наркоситуации в Хабаровском крае за 2016 год (информация прилагается).

РЕШИЛИ:
1. Вопросы «Об антинаркотической ситуации в районе и мерах по ее

улучшению»; «О принимаемых мерах по недопущению распространения на
территории муниципального образования курительных смесей «спайсов» и
иных психоактивных веществ, запрещенных к обороту, либо не отвечающих
требованиям безопасности жизни и здоровья граждан» перенести на
следующее заседание комиссии, в связи с отсутствием представителей
ОМВД России по Охотскому району.

2. КГБУЗ «Охотская центральная районная больница» (Гашкова Т.М.)
представить статистические данные о выявленных фактах потребления
наркотических средств за 2015, 2016 гг.

3. Инициировать проведение совещания с приглашением
руководителей правоохранительных органов, следственного комитета,
здравоохранения на 18 апреля 2017 года.

4. Руководителям отдела образования администрации района (Хен
О.Д.), отдела культуры администрации района (Нуржановой М.К.)
представить предложения для включения в план мероприятий, проводимых в
рамках операции «Мак» в срок до 25.04.2017 года.

Секретарь совещания

Председательствующий